
4. Fluence při popisu fotografie - B 

1 
 

1. POPIŠTE FOTOGRAFII. ODPOVĚZTE NA OTÁZKY. 

Komunikační partner nebo terapeut předloží pacientovi obrázek na 10 sekund. 

Komunikační partner nebo terapeut se ptá. Pacient odpovídá celou větou a věty 

napíše. Pacient nakonec souvisle vypráví. 

 

Název obrázku: __________________________ 

 

Kdo je na obrázku?  

___________________ 

 

____________________ 

 

Co dělají? 

____________________ 

 

___________________________________________ 

 

žena, dívka, líčit, sedět, stát, usmívat se, povídat si, košile, 

kalhoty, … 

 



4. Fluence při popisu fotografie - B 

2 
 

Název obrázku: __________________________ 

 

 

Kdo je na obrázku?  

____________________ 

 

_____________________ 

 

Co dělají? 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

 

 

 

lachtan, bazén, polibek, košile, kraťasy, čepice, obejmout se, 

voda, … 



4. Fluence při popisu fotografie - B 

3 
 

Název obrázku: __________________________ 

 

Kdo je na obrázku?  

______________________ 

 

Jak vypadá? 

______________________ 

 

______________________ 

 

Co dělá? 

________________________________________ 

 

________________________________________ 

 

dívka, telefonovat, usmívat se, modré tričko, krátké vlasy, 

povídat si, … 



4. Fluence při popisu fotografie - B 

4 
 

Název obrázku: __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

________________________________________ 

________________________________________ 

________________________________________ 

 

lidé, čekat, nádražní hodiny, zavazadla, nástupiště, cestovat, .. 

 



4. Fluence při popisu fotografie - B 

5 
 

2. POPIŠTE FOTOGRAFII A DOPLŇTE SLOVA DO VĚT. 

POJMENUJTE FOTOGRAFII. 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

Dvě ………… jsou v ………… . Děti ………… daňka. Dívka má 

…………  ………… šaty. Daněk má krátkou hnědou ………… . 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Lidé ………… maraton. Jsou na začátku ………… a právě vyběhli 

ze ………… . Nad jejich hlavami ………… vlajky. Kolem stojí 

………… . Závodnící mají oblečeny ………… a ………… . 



4. Fluence při popisu fotografie - B 

6 
 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Žena v ………… bundě krmí ………… . Labutě ………… po vodě. 

Jedna labuť ………… na břehu.  

____________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

Tři ………… sedí na ………… . Velbloudi mají světle hnědou 

………… . První ………… má na sobě zelenou ………… a černé 

………… .  



4. Fluence při popisu fotografie - B 

7 
 

3. VYSVĚTLETE DLE FOTOGRAFIÍ PŘÍPRAVU ČAJE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nalijeme vodu do konvice. Zapneme konvici. Dáme do hrnku 

čaj. Dáme do hrnku citrón. Zalijeme čaj horkou vodou. 

Vyndáme sáček z čaje. Přidáme do čaje cukr. Zamícháme čaj. 

1 2 3 4 

5 6 7 8 


